Orçamentária Anual – LOA 2025”. 

II.  Verificando a Lei Municipal nº 5.655, de 22 de novembro de 2024 – LDO/20251, 
a inclusão pretendida se encontra nos mesmos parâmetros do Anexo de Metas e Prioridades. 

No que tange à abertura do crédito especial no valor de R$ 26.809,64 (vinte e 
seis mil, oitocentos e nove reais com sessenta e quatro centavos), e arts. 2º e 3º do Projeto 
de Lei, se encontra de acordo com o art. 41, inciso II, e art. 43, § 1º, inciso I, da Lei nº 4.320, 
de 1964. 

No art. 4º do Projeto em tela, orienta-se a supressão da seguinte redação: